АДМИНИСТРАЦИЯ МАЯКСКОГО  СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2018 года

                                                № 67
п.Маяк
О внесении изменений в постановление администрации Маякского сельского поселения Отрадненского района от 18.09.2015 года № 56
Об утверждении программы «Обеспечение безопасности населения в Маякском сельском поселении Отрадненского района»
                   В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Маякского сельского поселения Отрадненского района  от  17 августа 2015 года № 53  «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Маякского сельского поселения Отрадненского района» постановляю:
                          1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение безопасности населения в Маякском сельском поселении Отрадненского района»,  утвержденную постановлением администрации Маякского сельского поселения Отрадненского района от 18 сентября 2015 № 56 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности населения в Маякском сельском поселении Отрадненского района»
,  (далее – Программа), изложив в новой редакции:
           1) строку «Объемы финансирования  муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» Паспорта муниципальной программы:
	Объемы и источники финансирования
	Объем финансирования из  бюджета сельского поселения:   36,85 тысяч рублей, в том числе:

год

Всего

Бюджет поселения

Районный юджет
2016

8,6
6,85
1,75
2017

8,6
6,85
1,75
2018

19,65
6,9
12,75
итого

36,85
20,6
16,25

          2) Раздел 5. Перечень программных мероприятий.
Муниципальная программа " Обеспечение безопасности населения в Маякском сельском поселении Отрадненского района» состоит из  следующих мероприятий:
	№
	Источник финансирования
	Наименование мероприятия
	Сумма расходов , всего, тыс.руб.
	В том числе
	Плановый период реализации

	Из бюджета поселения
	Из районного бюджета

	1
	Бюджет Маякского сельского поселения Отрадненского района
	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций (предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, мероприятия по гражданской обороне, создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения, )
	1,0
1,0
10,6
	0,5
0,5
0,1
	0,5
0,5
10,5
	2016 г.

2017 г.

2018 г.

	2
	Бюджет Маякского сельского поселения Отрадненского района
	Правопорядок и коррупция  (создание условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка)
	4,5
4,5
3,2
	4,5
4,5
3,2

	2016 г.

2017 г.

2018 г.

	3
	Бюджет Маякского сельского поселения Отрадненского района
	Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма в границах поселения

	1,0

1,0

1,25

	0,5

0,5

	0,5

0,5

1,25

	2016 г.

2017 г.

2018 г.

	4
	Бюджет Маякского сельского поселения Отрадненского района
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения
	1,0
1,0
3,0
	1,0
1,0
3,0

	2016 г.

2017 г.

2018 г.

	5
	Бюджет Маякского сельского поселения Отрадненского района
	обеспечение безопасности людей на водных объектах (охрана их жизни и здоровья

осуществление в пределах, установленных водным законодательством   РФ, полномочий собственника водных объектов, информирование населения об ограничениях их использования)
	0,6
0,6
0,6
	0,35
0,35
0,1

	0,25
0,25
0,5

	2016 г.

2017 г.

2018 г.

	6
	Бюджет Маякского сельского   поселения Отрадненского района
	осуществление муниципального лесного контроля;
	0,5
0,5
0,5

	0,5
0,5
0,5
	2016 г.

2017 г.

2018 г.

	7
	Бюджет Маякского сельского   поселения Отрадненского района
	Резервный фонд
	0,5
	0,5

	2018г

	ИТОГО

	36,85
	20,6
	16,25

	8,6
8,6
19,65
	6,85
6,85
6,9
	1,75
1,75
12,75
	2016 г.

2017 г.

2018 г

 2. Начальнику общего отдела администрации Маякского сельского поселения (Ениной)  обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Маякского сельского

поселения Отрадненского района
                                                         А.М. Бардаков